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Doctor

LIFARDO GARCIA RODRIGUEZ

Coordinador Grupo Bienes, Suministros e Inventarios.
UPTC.

Ref. Calificacion Técnica Contratacion Directa No. 013 de 2008.

Respetado Doctor:

Conforme al tema en referencia y luego de revisar la propuesta presentada por la empresa E-
GLOBAL SERVICES LTDA., que paso la calificaciéon juridica y econémica, presento a
continuacion el cuadro de calificacion técnica de la empresa, que obtuvo un total de 74
puntos. y cumple con los requerimientos de contenido exigidos.

CARACTERISTICA PUNTAJE
ACCESO. Se debe permitir acceso por: 6
. Contrasefias 2
. por IPs, . URL Referido 2
. Multiusuario ilimitado 2

SOPORTE. Se debe garantizar para los siguientes items en 5}
sitio, via telefénica y via mail.

Técnico. LA EMPRESA LO TIENE SOLO MAIL Y 1

TELEFONICO NO EN SITIO.

Investigaciéon. (Relacionado con blsquedas de nueva 2

informacion.)

Actualizacion. (Relacionado con las actualizaciones que se 2

deben realizar en las bases de datos)

SERVICIOS DE VALOR AGREGADO 10
Servicio de Busqueda (. El proveedor debe indicar que tipo de 3

opciones de busqueda maneja por ejemplo; basica, Avanzada,
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area, indices, Informacion clasificada, blisqueda dentro de las

leyes y codigos).

Estadisticas de Consulta. Se tienen las siguientes opciones el 3
proveedor debe indicar cuales cumple. (Por hora, por semana,

por mes, por area, por usuarios)

Servicios de Divulgacion (boletines electrénicos, escritos, -
servicios de alerta)

CAPACITACION 8
Capacitacion a Personal de bibliotecas y administrativo en la 4
sede central y seccionales de la Universidad.

Capacitacion permanente para usuarios (docentes vy 4
estudiantes en las bibliotecas de la Universidad)

Servicio Interno y Externo: Acceso desde y fuera de las 25
Instalaciones de cada una de las sedes de la Universidad
Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia.

Boletin o emisién diaria de noticias juridicas 10
Valores agregados: Publicaciones, Minutas, Diccionarios, 10
legislacion  Internacional, Tratados Internacionales vy
Superintendencias

Cordialmente,

:/__. ~ ’ @?féé(
Ing. DIANA ROCIO PLATA ARANGO
Coordinador Grupo Organizacion y Sistemas.

Avenida Central del Narte - PBX: 7422175/76 - Tunja

www.uptc.edu.co

Edifi

do
ro



Uptc _—

Universicad Pedagdgica y
Tecnologica de Colombia

COORDINACION DE BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
CONTRATACION DIRECTA No 013 DE 2008

EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: “ACCESO A UNA BASE DE DATOS DE CONTENIDO JURIDICO
PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA”

PRESUPUESTO: $ 100.000.000.00
PROPONENTE: E GLOBAL SERICES LTDA

Capital de Trabajo: CUMPLE. Superior al 20% del presupuesto oficial
Patrimonio: CUMPLE. Mayor al 35% del presupuesto oficial
Resultado: ADMISIBLE

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES
NUMERO DE CERTIFICACIONES: 6 (Seis) Mayor al 80% del presupuesto
Resultado: ADMISIBLE

e
/

LIFARDO RCIA RODRIGUEZ.

CERTIFICADO

an e Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja

ICO4MTEC

www.uptc.edu.co




2314001

00T 7 1-90F 25 ON

&I\

0.J. 1267-08
Tunja, 10 de Junio de 2008

2IQWO0)) 2p BIIG0[0UIL,
£ e2105epag pepIsIanllf)

& s
iy @
=

ctor

EIFARDO GARCIA RODRIGUEZ
Goordinador Grupo de Bienes Suministros e Inventarios

WPCT

Ref: Calificacion juridica 021 de 2008. Invitacién Directa. No. 013 de 2008. “ACCESO A UNA BASE DE DATOS DE CONTENIDO JURIDICO PARA LA
BNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA".

RD;QUISITOS NOTI NET DMS EDICIONES E INVESTIGACIONES LTDA E GLOBAL SERVICES LTDA ER.:%IESADE TEXTOS JURIDICOS Y UNIVERSITARIOS
ORIGINAL ANEXO 01 de la Carta de Presentacion de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE EUMPLE

oferta, suscrita por la Persona Natural o el representante
Legal de la empresa participante (Ver Anexo 1)

ORIGINAL del Certificado de inscripcion en la Camara de | NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Comercio, que se encuentre vigente a la fecha limite de

entrega de propuestas (APLICA PARA PERSONAS

NATURALES).

ORIGINAL del Certificado de Exi ia y Rep i6 CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
Legal expedido por la Cadmara de comercio, que se encuentre
vigente a la fecha de entrega de propuestas. (APLICA PARA
PERSONAS JURIDICAS).

ORIGINAL Anexo 02 Propuesta Econémica (Debidamente | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dilig: o especificaci de cada uno de
los ofrecidos).

FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(RUT)donde se establece el régimen al cual pertenece.
FOTO@A del Certificado de Antecedentes Judiciales NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
|_vigentestAplica para personas naturales).
ORIGINAL del Certificado de Antecedentes Disciplinarios, NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
expediid por la Procuraduria General de la Nacién, vigente.

licaipara personas naturales).

ORIGINAL de la Cerificacion con la cual acredite el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumpﬁ@mo de las obligaciones sefialadas en el anliculo 50
de la Lpy 789 de 2002 y demés disposiciones sobre la materia
(APORTES PARAFISCALES); suscrita por el Revisor Fiscal si
se Irala de una persona juridica que debe tener revisoria fiscal
conforme a la ley o por el representante legal del proponente,
s no requiere revisor fiscal. o &
ORIGINAL de la Péliza de Seriedad de la Oferta a favor | CUMPLE NO CUMPLE = = CUMPLE CUMPLE
de Entidades | suscrita y firmada por el
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proporiente y con el lleno de los siguientes requisitos:
FOTOCOPIA legible de la Cédula de Ciudadania del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE n
pﬁponenie o representante legal en el caso de personas
jufidicas.
GINAL ANEXO 3. (Debid Diligenciado) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COPIA de méaximo seis (06) minimo dos (2) | APORTA APORTA APORTA APORTA
Qertificaciones sobre contratos que tengan objetos
sitnilares al de la presente contratacion con sus

gil,, i durante los ultimos
CO (05) afios.
Balance General y Estado de Resultados con corte a | NO CUMPLE CUMPLE

DICIEMBRE de 2007, los cuales deberdn ser suscritos por
contador o revisor fiscal cuando a ello  hubiere lugar,
| _dlfegando copia de la respectiva tarjeta profesional,

XO 4. descripcion técnica de la propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Biee =

£ vaifoSepad pepisioaluf)

CUMPLE NO CUMPLE

Garartia que las bases de datos ofrecidas se adaptan a la | CUMPLE
plataforma tecnolégica existente (Hardware y software) en las
| diferentes sedes de la Universidad.
FOLIOS

™

76 30 50 43

ONCLUSION: Del analisis efectuado resulta que la propuesta presentada por: E GLOBAL SERVICES LTDA. es admisible juridicamente.

ni - 9/0Mzie2

Eas propuestas presentadas por: NOTI NET, DMS EDICIONES E INVESTIGACIONES LTDA, EDICION DE TEXTOS JURIDICOS Y UNIVERSITARIOS
LIMITADA no son admisibles juridicamente.

ABOGADO CALIFICADOR: . '
m ; a ™ Y
Esgper, lvig /Abogado Calificador
Lo énterior teniendo en cuenta el Procedimiento AB-CC-PO1: El Abogado de Turno/ OFICINA JURIDICA/UPTC Efectua la calificacion juridica y Remite oficio
porj%el cual se rinde el informe de resultados de la evaluacion de propuestas para calificacion financiera, técnica, segun sea el caso.
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